[image: C:\DOCUME~1\USER\LOCALS~1\Temp\FineReader12.00\media\image1.jpeg]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТАЛДОМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

141900, г. Талдом, пл. К. Маркса, 12                                                            тел. 8-(49620)-6-35-61; т/ф 8-(49620)-3-33-29
ИНН 5078016823    ОГРН 1075010003936                                                   e-mail: org-taldom@yandex.ru

Р Е Ш Е Н И Е

от ______________  202__ г.                                                                        №_______
┌                                           ┐
 Об установлении туристического налога на
 территории Талдомского городского округа

     В соответствии с главой 33.1  «Туристический налог» Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 12.07.2024 года № 176-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской  Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», Федеральным законом от  20.03.2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой  системе публичной власти»,  Законом Московской области от 28.05.2018 № 70/2018-ОЗ "Об организации местного самоуправления на территории Талдомского муниципального района", Совет депутатов Талдомского городского округа

РЕШИЛ:
1. Установить  и ввести в действие на территории Талдомского городского округа туристический налог.
2. Налоговые ставки устанавливаются в следующих размерах от налоговой базы:                     в 2026 году – 2 процента, в 2027 году – 3 процента, в 2028 году – 4 процента, начиная с 2029 года – 5 процентов.
[bookmark: _GoBack]3. Настоящее решение вступает в силу не ранее, чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с      1 января 2026 года.
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Талдомская ЗАРЯ» и на официальном сайте администрации Талдомского городского округа.
5.  Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов Талдомского городского округа М.И. Аникеева.

Заместитель председателя Совета депутатов
Талдомского городского округа                                                                                 Е.М. Страхова

Глава Талдомского городского округа                                                                       Ю.В. Крупенин

Исп. Белякова Н.А.
Разослано: в дело-2, прокуратура – 1, Комитет по экономике – 1.
image1.jpeg

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТАЛДОМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

141900, г. Талдом, пл. К. Маркса, 12

тел. 8

-

(49620

)

-

6

-

35

-

61

; т/ф 8

-

(49620)

-

3

-

33

-

29

ИНН

5078016823

ОГРН

1075010003936

e

-

mail

: org

-

taldom@yandex.

ru

Р Е Ш Е Н И Е

о

т ______________  20

2

__ г.

№_______

-

¬

Об установлении туристического налога на

территории Талдомского городского

округа

В соответствии с главой 33.1  «Туристический налог» Налогового кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 12.07.2024 года № 176

-

ФЗ «О внесении изменений в части

первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные закон

одательные акты

Российской  Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных

актов Российской Федерации», Федеральным законом от  20.03.2025 года № 33

-

ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в единой  системе пу

бличной власти»,

Законом

Московской области от 28.05.2018 № 70/2018

-

ОЗ "Об организации местного

самоуправл

ения на

территории Талдомского муниципального района", Совет депутатов

Талдомского городского округа

РЕШИЛ:

1. Установить  и ввести в действие на территории Талдомского городского округа

туристический налог.

2. Налоговые ставки устанавливаются в следующих

размерах от налоговой базы:

в

2026 году

–

2 процента, в 2027 году

–

3 процента, в 2028 году

–

4 процента, начиная с 2029 года

–

5 процентов.

3. Настоящее решение вступает в силу не ранее, чем по истечении одного месяца со дня

официального опублик

ования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с

1 января 2026 года.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Талдомская ЗАРЯ» и на официальном сайте

администрации Талдомского городского округа.

5.  Контроль исполнения настоящег

о решения возложить на председателя Совета депутатов

Талдомского городского округа М.И. Аникеева.

Заместитель председателя Совета депутатов

Талдомского городского округа                                                                                 Е.М.

Страхова

Глава Талдомского городского округа                                                                       Ю.В. Крупенин

Исп. Белякова Н.А.

Разослано: в дело

-

2, прокуратура

–

1, Комитет по экономике

–

1.

  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ   ТАЛДОМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ     141900, г. Талдом, пл. К. Маркса, 12                                                               тел. 8 - (49620 ) - 6 - 35 - 61 ; т/ф 8 - (49620) - 3 - 33 - 29     ИНН   5078016823     ОГРН   1075010003936                                                    e - mail : org - taldom@yandex. ru                                                                                                                                                                                 Р Е Ш Е Н И Е     о т ______________  20 2 __ г.                                                                          №_______   -                                             ¬     Об установлении туристического налога на      территории Талдомского городского  округа           В соответствии с главой 33.1  «Туристический налог» Налогового кодекса Российской  Федерации, Федеральным законом от 12.07.2024 года № 176 - ФЗ «О внесении изменений в части  первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные закон одательные акты  Российской  Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных  актов Российской Федерации», Федеральным законом от  20.03.2025 года № 33 - ФЗ «Об общих  принципах организации местного самоуправления в единой  системе пу бличной власти»,   Законом   Московской области от 28.05.2018 № 70/2018 - ОЗ "Об организации местного  самоуправл ения на  территории Талдомского муниципального района", Совет депутатов  Талдомского городского округа      РЕШИЛ:   1. Установить  и ввести в действие на территории Талдомского городского округа  туристический налог.   2. Налоговые ставки устанавливаются в следующих  размерах от налоговой базы:                       в  2026 году  –   2 процента, в 2027 году  –   3 процента, в 2028 году  –   4 процента, начиная с 2029 года  –   5 процентов.   3. Настоящее решение вступает в силу не ранее, чем по истечении одного месяца со дня  официального опублик ования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с       1 января 2026 года.   4. Опубликовать настоящее решение в газете «Талдомская ЗАРЯ» и на официальном сайте  администрации Талдомского городского округа.   5.  Контроль исполнения настоящег о решения возложить на председателя Совета депутатов  Талдомского городского округа М.И. Аникеева.      Заместитель председателя Совета депутатов   Талдомского городского округа                                                                                 Е.М.   Страхова       Глава Талдомского городского округа                                                                       Ю.В. Крупенин     Исп. Белякова Н.А.   Разослано: в дело - 2, прокуратура  –   1, Комитет по экономике  –   1.